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DEN ZEMĚ. Na Karlově náměstí v Třebíči se konal Den země, ktarý zejména nejmladší generaci seznámil s ochranou příro-
dy. Mezi největší atrakce patřila možnost zasadit si vlastní strom.  Foto: Antonín Zvěřina

Martin Pašek z Třebíče uspěl 
v populární televizní soutěži 
Superlov. Ukázal velké znalos-
ti a po zásluze si domů odnesl 
poměrně vysokou částku peněz.

� Antonín Zvěřina

Hlásil jste se rovnou do Superlo-
vu, nebo vás vybrali podle přihláš-
ky do soutěže Na lovu?

Ano, hlásil jsem se rovnou do 
Superlovu, i když na natáčení bylo 
několik soutěžících, kteří se původ-
ně hlásili do klasického Na lovu a 
byli překvapení, že je vybrali zrovna 
pro Superlov.

Na Martina Paška byli lovci krátcí
Proč právě Superlov?
Nebudu tajit, že jsem chtěl vyhrát 

co nejvyšší výhru. Plánujeme určité 
opravy na domě a peníze se hodí. V 
současné době je Superlov televizní 
soutěž, která nabízí nejvyšší výhry. 
Před lety jsem se hlásil do Milioná-
ře, tam by to bylo ještě zajímavější, 
ale soutěž skončila dřív, než mi sti-
hl někdo z televize odpovědět na 
přihlášku. A Riskuj už je pořad pro 
pamětníky. Ale od mala mě televizní 
soutěže bavily.

Jak probíhalo natáčení?
Na natáčení jsme kvůli velikosti 

scény jeli do Incheba arény v Brati-

slavě. Měli jsme zajištěný společný 
odvoz z Prahy nebo Brna a ubytová-
ní. Natáčel jsem v neděli na začátku 
prosince, poslední ze čtyř natáčecích 
dnů. 

V sobotu večer jsme se ubytovali a 
v neděli od rána byli v aréně. I když 
jsou všichni ze štábu naprostí pro-
fesionálové a nic netrvalo déle, než 
bylo nezbytně nutné, celé natáčení 
se docela vleče. 

Na jednoho soutěžícího připadá 
zhruba hodina času. Všichni jsme 
čekali v jedné místnosti, a kdo ješ-
tě nesoutěžil, nesměl se na natáčení 
dívat.

 (Pokračování na str. 6)

Blíží se volby
Začátkem června zamíří občané 

Čreské publiky k urnám, aby zvolili 
české zástupce v Evropském parlamen-
tu (EP). Volby vyhlásil prezident Petr 
Pavel na pátek 7. a sobotu 8. června v 
rámci celoevropských voleb.

Nově zvolený EP bude složen ze 720 
poslanců, ČR v něm má 21 zástupců. 
Seznam registrovaných politických 
stran a hnutí bude zveřejněn 48 dní 
před volbami na stránkách Českého 
statistického úřadu a Ministerstva vni-
tra ČR. 

Čeští i unijní voliči v Česku musí být 
starší 18 let a přihlášeni k trvalému 
nebo dočasnému pobytu v Česku. Pro-
kazovat se budou platným občanským 
průkazem nebo cestovním pasem.

Hlasuje se klasicky ve volebních 
místnostech podle trvalého bydliš-
tě, ale voliči mohou požádat o volič-
ský průkaz. Ten umožní volit v jakém-
koli volebním okrsku v rámci ČR. Při 
evropských volbách v Česku nelze 
volit ze zahraničí. -lko-

Titulární partner

s kódem JDUNAZAMOSTI24
do 15.5. sleva 10% na dvoudenní

vstupné na www.zamosti.cz

zámostí
7.a 2024

CLUB ETTA
E�A CLUB Třebíč pořádá v sobotu 

25. května sběratelské setkání sběrate-
lů pivovarských suvenýrů, a to od 8.30 
do 11 hodin v předsálí Velkého sálu 
Národního domu na Karlově náměstí 
v Třebíči. Bližší informace na telefon-
ním čísle 704 504 964.  –zt-

Výstava připomíná 
zachráněné děti

Antonín Kalina a děti Buchenwal-
du, 36 podobizen osvobozených dětí 
a jejich životopisných údajů, výsta-
vu s tímto názvem potrvá v třebíčské 
Zadní synagoze do 30. června letoš-
ního roku.  -zt-

Představí knihu 
Představení knihy Básničky a jiné 

Antonína Zvěřiny se uskuteční v úte-
rý 4. června od 17 hodin v pobočce 
městské knihovny Modřínová. Autor 
pohovoří také o svých dvou zápisech 
do České knihy rekordů, které zaevi-
dovala Agentura Dobrý den Pelhři-
mov.  -rd-
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amozřejmě se najdou světlé výjimky, 
ale mám pocit, že ženy se vyznačují 
větší mnohomluvností než muži. Ale 
ano, je to i naopak, mnohá 

žena by mohla argumentovat, a co 
parlament, kdy někteří muži jsou 
schopni hovořit několik hodin, ale 
to jsou zase nesvětlé výjimky.

Když to ale vezmeme od dětství, už 
v mateřských školách si lze všimnout, 
že děvčátka řeší, co si má jejich panen-
ka obléci či jak ji učesat, zatímco chlapci 
si hrají s autíčky a s různými jinými sta-
vebními stroji a svoji hru doprovázejí jen 
směsicí zvuků trrr trrr či vrrrr vrrrr.

Asi tím chtějí ženskou část společnos-
ti připravit na dospělost, kdy se mnoho 
mužů vykazuje chrápáním od dětských 
zvuků k nerozeznání, pouze ta intenzita 
je daleko větší. Když se vrátím ke studiu, 

no řekněme k mé docházce na zeměděl-
skou školu, nelze si toho nevšimnout, že 
dívky více šumí.

Jen bych chtěl upozornit, že většina 
našich učitelů byli staří praktici, kteří do 
nás nelili příliš mnoho politického balas-
tu, i když normalizace svírala kolem 
každého z nás svěrací kazajku, což už 
jsem zmínil v ohledu dlouhých vlasů. 

Samozřejmě jsme všichni byli svazáčci, 
což se v rámci školy omezilo jednou za 
rok na povinnou účast na výroční schůzi, 
kdy drtivá většina účastníků bloumala 
v jiných vodách než svazáckých. 

Všichni naši učitelé, jak už bývá u stu-

dentstva zvykem, měli přezdívky. Tak 
kupříkladu učitel Pecka měl kvůli své-
mu zevnějšku přezdívku Ponka, protože 
opravdu vypadal jako indián. Ke svým 
přesunům v rámci města používal kolo a 
ještě nedávno jsem ho viděl, jak i v pokro-
čilém věku se proháněl ulicemi na bicyk-
lu. 

Živočišnou výrobu nám přednášel uči-
tel Heralecký, který kvůli svému charak-
teristickému smíchu měl přezdívku Hih-
ňa. Byl to dobrák nad dobráky, když psal 
na tabuli, dal tím zejména dívkám pro-
stor ke sdělování dojmů, já se do žvanění 
nezapojoval, jednak jsem něco psal mimo 
rámec výuky a jednak můj parťák z lavi-
ce Jarda Sedláček z Rudíkova s otevřený-
ma očima vyspával noční dobrodružství. 

Vždy, když se šum ve třídě stával neú-
nosným, se Heralecký otočil do třídy a 

s úsměvem na tváři pravil: „Já počkám.“ 
Myslel si, že tím šumu zatne tipec, jak 
se na hodinu živočišné výroby sluší, ale 
opak byl pravdou. 

Šum neustával, i když čekal i něko-
lik desítek vteřin, a když se otočil čelem 
k tabuli, spíše zesílil. A pak nastala ta 
chvíle, která mě fascinovala. Marie Zelen-
ková, která si studium zpestřila sňatkem 
a těhotenstvím a patřila k velkým zdro-
jům šumu, se z první lavice otočila do tří-
dy a zvolala: „Tak už s tím plkáním pře-
staňte!“ 

Naprosto tím ukotvila přísloví zloděj 
křičí, chyťte zloděje, které se tak osvědči-
lo v devadesátých letech minulého století. 
A zatímco my, mlčící menšina, jsme byli 
zařazení do šumící většiny, Marie byla 
v očích učitele za hvězdu. Tak to zkrátka 
je.       Antonín Zvěřina

Tak plynul čas…  

S
O učiteli Heraleckém

SPOLEČNOST pro podporu lidí s men-
tálním postižením - pobočný spolek Třebíč 
uspořádala v hotelu Atom ples s názvem 
Přijela pouť. Jeho duší se stala Marie 
Kotačková, která celý průběh hodnotí jako 
zdařilý s velkým počtem návštěvníků všech 
věkových kategorií. K tomu také přispěl 
třebíčský rodák, moderátor Vlasta Ko-
rec, a Petra Černocká (na snímku) s Jiřím 
Pracným. V takových akcích Kotačková 
vidí integraci postižených osob společně se 
zdravými.  Foto: Antonín Zvěřina

S lilií i bez lilie – 100 let třebíčského 
skautingu, výstava v zámeckých konír-
nách v Muzeu Vysočiny Třebíč potrvá 
do neděle 2. června. V roce 2023 osla-
vil skauting v Třebíči 100 let od zahá-
jení činnosti – za počátek skautování 
v Třebíči je považováno 2. září 1923, 
kdy byl založen 1. chlapecký oddíl. 

V den svatého Jiří, patrona všech 
skautů a skautek, otevřelo muzeum 
výstavu, která symbolicky završí osla-
vy tohoto výročí. Připomíná časy ve 
znamení lilie i dlouhá období záka-
zů a ústrků, kdy nejdříve nacistická a 
následně komunistická diktatura na 
dlouhá léta skautské hnutí zakazovala. 

Návštěvníci nahlédnou do starých 
kronik, záplatovaných stanů a nasají 
vůni táborových ohňů. Připomenou si 
příběhy tábořišť, desítek a stovek obě-
tavých vedoucích, tisíců malých skau-
tů a skautek, miliony vyluštěných šifer 
a nalezených pokladů a nespočet otlu-
čených ešusů.  –zt- 

Doprovodný program:
Neděle 5. 5. od 13 h – Lakros – her-

ní odpoledne pro veřejnost na podzá-
mecké nivě

Úterý 14. 5. od 16 h – dětská verni-
sáž

Středa 22. 5. od 17 h – beseda a pro-
mítání fotogra� í s Milanem Zeibertem 
– Ježkem

Čtvrtek 30. 5. od 17 h – listování kro-
nikami, skauti všeho věku pomohou 
oživit zapomenuté příběhy

Zazpívala Petra Černocká

TŘEBÍČŠTÍ skauti se nemusejí obá-
vat, že by mezi dětmi nebyl o jejich čin-
nost zájem. Foto: Antonín Zvěřina

Připomínají počátky skautingu
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Město podpořilo
tři projekty

O přidělení �nančního spolu-
podílu v Programu regenerace 
městských památkových rezerva-
cí a městských památkových zón 
rozhodlo třebíčské zastupitelstvo 
města. Římskokatolická farnost 
Třebíč – zámek obdrží na restau-
rování severních kamenných částí 
fasád nad pultovou střechou boční 
lodi baziliky sv. Prokopa IV. etapa 
a restaurování baldachýnu kazatel-
ny v interiéru baziliky sv. Prokopa 
v Třebíči 81 tisíc korun. 

Římskokatolická farnost Třebíč 
– město na obnovu střechy kostela 
sv. Martina v Třebíči II. část dostane 
140 tisíc korun. Brněnská diecéze 
Církve československé husitské na 
repasi tří dveří, zárubní, schodiště, 
schodišťového zábradlí a půdního 
okna Rabínského domu na Tichém 
náměstí obdrží 44 tisíc korun.  -zt-

Schválili peníze 
památce UNESCO

Kraj Vysočina opět podpoří dědictví 
UNESCO. V rámci Fondu Vysočiny, 
respektive programu UNESCO 2024, 
pošle i Třebíči 350 tisíc korun. Tam 
plánují krajskou dotaci využít k opravě 
modelu židovské čtvrti z dílny Stanisla-
va Vršky z roku 2006, který se v součas-
nosti nachází v Zadní synagoze. 

K modelu přibude dotyková obrazov-
ka nebo reproduktory. Návštěvníci měs-
ta nově mohou využít služeb audioprů-
vodce místními památkami UNESCO v 
češtině, angličtině a němčině.  -zt-

Dotace pomůže 
s dokumentací

Podání žádosti o dotaci na pořízení pro-
jektové dokumentace Veřejného prostran-
ství Třebíč - Podklášteří odsouhlasila rada 
města. Jedná se o �nanční podporu pří-
pravy projektů v souladu s cíli Evropské 
unie, příprava velkých projektů, vyhlášené 
ministerstvem pro místní rozvoj.

Stoprocentní dotace pomůže částkou 
deset milionů korun. Starosta Pavel Pacal 
naznačil, že studie byla projednána s oby-
vateli a práce v příštích letech se dotknou 
inženýrských sítí či povrchů ulic. Uskuteč-
ní se v několika etapách.  -zt-

Výroba zrcátek
Výtvarné tvoření Zrcátko dle 

vlastního návrhu pořádá Dům 
dětí a mládeže Třebíč v pátek 17. 
května od 16 hodin. Účastníci je 
mohou vyrobit s vlastním obráz-
kem pro sebe, pro kamaráda či tře-
ba pro učitelku.  -zt-
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Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 30. 6. 2024.

Posilte svůj internet 
s 5G tarifem za 295 Kč

Všechny tarify

včetně antény

Kč
/měs.295

Cena včetně antény

Bez závazku

Ajťák na příjmu

Na Prvního máje se uskutečnila v 
Praze v petřínských sadech kulturní 
akce Poezie na Petříně. 

Pozvání od pořadatelů přijal tře-
bíčský básník Miroslav Koupil jako 
speciální host a uvedl tam svoje 
performance pohybové nonsenso-
vé poezie. 

Zároveň se diváci seznámili s jeho 
kaligramy a morseogramy na výsta-
vě Petřínská šňůra poetická.

V pátek 31. května se jako host z 

Vysočiny účastní tradičního brněn-
ského básnického setkání Praha 
- Brno, letos v pobočce Maheno-
vy knihovny Brno - Husovice. A ve 
čtvrtek 20. června vystoupí na lite-
rárně - hudebním večeru Poezie 
mezi řádky společně s multikultur-
ním umělcem Sašou Gr. a hudební-
kem Gacem Novomesským. 

Místem literárně - hudebního 
setkání je kavárna Mezi řádky v Pra-
ze na Smíchově.  –zt-

Smlouvu o spolupráci při realizaci 
kampaně Do práce na kole schválila 
třebíčská rada města. 

Letos se jedná o čtrnáctý ročník 
akce. Má za cíl přispět k této alter-
nativní dopravě. Třebíč se zapojila 
do osmi ročníků. Letos to bude po 
deváté. 

Akce se koná od 1. do 31. května 
po celé České republice. Po regis-
traci už stačí jen v květnu šlápnout 

do pedálů nebo do kroku a své ces-
ty si nahrávat do systému. Nerozho-
duje počet kilometrů, ale pravidel-
nost. Každý účastník se může zapojit 
do doprovodných Akcí na triko ve 
svých městech, cyklosnídaní či cyk-
losvačin a čekají ho samozřejmě 
závěrečné večírky s losováním zají-
mavých cen od partnerů výzvy. V 
roce 2023 se zúčastnilo 25.600 lidí. 
 -zt-

Koupil jede do Prahy

Podporují cestování na kole

Zaměří se na bobuloviny
V Klubu zdraví Třebíč v Adventním domě v Jungmannově ulici v sobotu 

11. května od 14.30 hodin se uskuteční přednáška s názvem Jaké jsou zdra-
votní bene� ty bobulovin a proč je zařazovat pravidelně do jídelníčku. 

Přednáška vychází z poznatků z lékařských studií, které shromáždil tým 
doktora Michaela Gregera, zakladatele organizace Fakta o zdraví. Stále další 
a další medicínské výzkumy ukazují, jak jednotlivé druhy bobulovitého ovo-
ce mají mimořádně silný vliv na posílení fungování některých oblastí lidské-
ho organismu. O tématu bude hovořit Jaroslav Skoumal, lektor Klubu zdraví 
Třebíč.   –zt-
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(Dokončení ze str. 1)
Prý to v první sérii bylo možné, ale 

soutěžící se potom začali hroutit. 
Soutěžit jsem šel jako první po obě-
dové pauze.

Jak se vám jevil moderátor, lov-
ci?

Jak jsem zmínil, všichni jsou neuvě-
řitelní profesionálové. Ondřej Sokol 
baví diváky i mimo kameru, všem 
soutěžícím opravdu upřímně přeje 
úspěch a veškeré vtipy a komentá-
ře vymýšlí pohotově sám přímo na 
místě. 

Lovci působili klidně a rozvážně, 
za což zaslouží můj obdiv. Díky 
mému úspěchu v soutěži o mně 
produkce dokonce uvažovala jako 
o novém lovci, ale byl jsem prý 
moc hodný. 

Nemůžu prozrazovat detaily, ale 
opravdu jsem seděl na židli pro lov-
ce a zkoušel jsem hru. A není nic 
složitějšího, než rychle vybrat správ-
nou odpověď z nabízených možností 
a hned vymýšlet komentář, díky kte-
rému se divák poučí nebo pobaví.

Měl jste při vystoupení trému?
Nakonec ne. Kvůli zmíněnému 

čekání jsem byl v tomto ohledu 
docela otupený. Když nás vedli do 
studia, připadal jsem si jako rocková 

hvězda na stadionu cestou z šatny na 
pódium. Pak jsem uviděl zákulisí a 
mraveniště všech osob ze štábu, zku-
sili jsme prostor a kamery a mělo se 
začít točit. Postavil jsem se na urče-
né místo a pan režisér Michael Čech 
zahlásil asi dvouminutovou technic-
kou pauzu. 

Rozhlédl jsem se po studiu a do 
publika a najednou jsem si připadal, 
jako kdybych vystupoval na koncer-
tě. Spustily se kamery, začalo se točit 
a v tu chvíli ze mě všechno spadlo a 
užíval jsem si zájmu kamer a publi-

ka. Podobný pocit jako na koncert-
ním pódiu.

V čem byla soutěž nejtěžší?
Nejvíc jsem se bál, že špatně odpo-

vím na první otázku a jdu domů. A 
že Doktor Vševěd ( Jiří Martínek) 
bude v nabídce lovců od začátku. 
Nakonec všechno dopadlo nejlépe, 
jak mohlo. Navíc mi i vyšly dobré 
otázky. S Vševědem jsme po soutěži 
přemýšleli, jestli bych zvládl i nejvyš-
ší nabídku, ale jasné odpovědi jsme 
se nedobrali.

Kterých soutěží jste se zúčastnil 
v minulosti a s jakým úspěchem?

V roce 2016 jsem soutěžil v AZ-
kvízu. To bylo něco zcela jiného. 
Mnohem menší studio a mnohem 
menší tréma v přímé úměře s výší 
možné výhry. Tehdy jsem skončil v 
základním kole, i když podle disku-
tujících na internetu soupeř nevy-
hrál úplně férovým způsobem.

Plánujete do budoucna se do 
soutěže opět přihlásit?

Ano, i kvůli výhře i kvůli zážitku. 
Můžu se přihlásit za rok po odvysí-
lání, tak doufejme, že soutěž a lovci 
ještě nějakou dobu vydrží.

Co na váš úspěch říkala rodina, 
přátelé, známí?

Rodina o mém úspěchu věděla 
okamžitě po natáčení a samozřejmě 
byla ráda a úspěch mi moc přála. 

Potom jsem tři měsíce nesměl nic 
říct. Když jsem se poprvé s týden-
ním předstihem objevil na VOYO, 
začali mi gratulovat kolegové a 
dokonce i úplně cizí lidé. 

A po odvysílání v televizi zájem 
ještě zesílil. Okamžitě mi na sociál-
ní sítě přišla asi stovka gratulací. Nic 
takového jsem nečekal a všem chci 
touto cestou poděkovat.
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MARTIN PAŠEK dokázal v soutěži Superlov uspět.  Foto: Antonín Zvěřina

Na Martina Paška byli lovci krátcí

Minulý rok byl pro Lubomíra Vrbu 
z Třebíče velmi zajímavým. Oslavil 
životní jubileum, k němuž si nadělil 
velice osobní dárek. „Jízda na kole je 
pro mě již dlouhé roky velkým koníčkem, 
proto jsem se rozhodl vyjet z mé rodné 
Náramče až do chorvatské Puly na Istrii 
po evropské cyklotrase Eurovelo 9,“ začí-
ná své vyprávění. 

Pokračuje, že tato trasa měří cel-
kem 1930 kilometrů a spojuje pol-
ské pobřeží Baltu s chorvatským Jad-
ranem. „Tu severní, polskou část ovšem 
nechám na další roky,“ přiznává Vrba.  

„Cesta byla velmi pestrá, místy kom-
plikovaná a nesjízdná, ale přesto velmi 
krásná. V rakouských Alpách mě zastih-
la nevídaná bouřka, v místních vinicích 
zase bylo těžké se orientovat, Slovinsko 
jsem projel bez sebevětších problémů, 
ovšem cyklotrasa Eurovelo nebyla místy 

vůbec značená,“ vzpomíná.
Následovalo italské pobřeží - město 

Terst a poté již Istrie a dlouhá bývalá 
úzkokolejná železnice s názvem Paren-
zana. Dnes se tu však namísto vlaků 
prohánějí cyklisté. Ze severu Istrie až 
na samý jih do města Pula, to byl pro 
něj asi ten nejjednodušší úsek cesty. 

„K Pule mě pojí poněkud osobní vztah. 
Za 1. světové války zde na tehdy největ-
ší bitevní lodi Szent István působil můj 
dědeček. Aby toho nebylo málo, zbývalo 
pár dní dovolené, tak jsem se ještě projel 
na ostrov Krk, který je s pevninou spojen 
1430 metrů dlouhým železobetonovým 
obloukovým mostem,“ pokračuje. 

Netají, že cyklovýlet by nemohl 
absolvovat bez podpory rodiny a pře-
devším díky třebíčské nemocnici, kde 
v roce 2020 podstoupil totální výmě-
nu obou kyčelních kloubů. 

LUBOMÍR VRBA projel na kole kus Evropy. Foto: archiv L. Vrby

Vrbovi pomohla třebíčská nemocnice

„Oddělení ortopedie, především MUDr. 
Novotný a hlavní sestra Hana Nováčko-
vá, mě svou odborností a péčí opět uved-
li do plnohodnotného života. Minulý rok 
jsem byl schopný ujít 3.200 kilometrů 
pěšky a najet 11.150 kilometrů na kole, 
tady celkem 28 tisíc kilometrů od opera-
ce,“ vyznává se. 

Tvrdí, že nikdo by s touto operací 
neměl otálet dlouho. To, že se k ní roz-
hodl, nebyla jen nesmírná bolest, kte-
rá jej roky provázela, ale i slib, kterému 
dal svému tátovi. 

„Můj otec, Jiří Vrba, byl můj životní 
vzor. Jeho rady, které mě provázely celým 
mým životem, byly vždy velmi cenné. 
Však díky němu jsem se rozhodl přijmout 
v roce 1989 nabídku práce jako mistr 
odborného výcviku na Středním odbor-
ném učilišti zemědělském. Byl si jistý tím, 
že je to pro mě to pravé. Otec bohužel 

zemřel na podzim roku 2022 ve věku 92 
let,“ říká Luboš Vrba.  

„Práce ve školství byla opravdu fajn. 
Do práce jsem se těšil každý den. Vzpo-
mínám na našeho bývalého ředitele, kte-
rý vždy říkal: Uvědomte si, že jste páni 
mistři!. Dnes jsme učitelé odborného 
výcviku a bohužel se nezměnil jen název, 
ale i celkový přístup ve školství. Za mého 
pětatřicetiletého působení ve školství jsem 
toho zažil hodně. Nejraději vzpomínám 
na žáky starších ročníků, kteří mě dodnes 
navštěvují i s jejich potomky, kterých jsem 
učitelem dnes,“ přiznává. 

„Závěrem bych chtěl poděkovat mým 
dvěma dcerám, mým bratrům, celé rodi-
ně a přítelkyni Radce, která je mi velkou 
oporou nejen na dlouhých cyklovýletech, 
ale i v životě,“ uzavírá své vyprávění 
Lubomír Vrba.  –zt-



Ve Fóru se představuje Lego
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V Borovině pořádají Den dětí
Den dětí v Borovině se uskuteční v neděli 19. května od 14 do 17 hodin. 

Pořádá ho Dům dětí a mládeže Třebíč. Nabídne soutěže a odměny pro děti, 
představí se hasiči, svozová �rma ESKO-T., městská a státní policie.

Účastníci si mohou vyzkoušet na workshopech kroužky, ty představí i děti. 
K dispozici budou kuželky či cyklotrasa. Program nabídne rukodělné činnosti 
malování na obličej a tetování a prohlídku zookoutku s komentářem.  -zt-

Do světa kostiček Lego zavede náv-
štěvníky výstava Lego Aktivity 2, kte-
rá je k vidění v prostorách Malého sálu 
budovy třebíčského Fóra. Lego Aktivi-
ty 2 je další ze souboru výstav soukro-
mého sběratele a stavitele Michala Plo-
se z Českých Budějovic, který má doma 
sbírku čítající několik set tisíc kostek. 

Ta se navíc každým rokem dále roz-
růstá. Prezentace v třebíčském Fóru 
navazuje na loňskou výstavu ve Žďá-
ru nad Sázavou. Jedná se tedy o druhý 
ročník ze série Aktivity. Výstava je roz-

dělena na několik částí. Ve výstavní čás-
ti si mohou návštěvníci prohlédnout 
exkluzivní Lego modely a vlastní auto-
rovu tvorbu. 

Nejen nejmenší návštěvníky pak zce-
la jistě potěší herna, kde bude možné si 
vyzkoušet stavbu z barevných kostiček 
dle vlastní fantazie. Výstava nese inter-
aktivní prvky, nechybí úkoly, tematic-
ké herní desky a mnoho další zábavy 
pro všechny věkové kategorie. Výstava 
potrvá do 26. května. –zt-
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Cityhra, kterou si mohou vyzkou-
šet lidé i v Třebíči, je takový nevšed-
ní interaktivní průvodce po českých 
městech. Kromě připravené trasy 
po významných místech ve městě, o 
kterých se hráči dozví spoustu zají-
mavého, na ně čeká u každého sta-
noviště originální logický úkol. 

V Třebíči tým ideálně o dvou až 
čtyřech osobách se potká u brány do 
zámku, kde hra začíná. Aspoň jeden 
člověk z týmu musí mít chytrý tele-
fon s připojením k internetu. 

Vše tedy probíhá přes stránky sou-
těže. Po zakoupení hru spustí a už se 
jen řídí tím, co mají v telefonu, kde 
budou všechny podklady. Po vyřeše-
ní dvou úkolů u zámku se pokračuje 
dále na centrum. 

Hráči se vždy u vybraného stano-

viště dozví něco zajímavého a nako-
nec budou řešit vždy nějaký úkol. Na 
trase, která končí v židovské čtvrti, je 
také Masarykova vyhlídka, takže tra-
sa není bohužel vhodná pro kočárky 
a vozíčky. 

Hra je určena pro každého, kdo 
chce lépe poznat Třebíč, vyzkou-
šet něco nového, příjemně se projít 
a trošku potrápit mozkovnu. Mezi 
nejčastější zákazníky patří ženy 30 až 
60 let, ale chodí na to také školy s žá-
ky nad 12 let. Jediné, co je potřeba, 
je ten chytrý telefon s internetem. O 
cenách organizátoři přemýšlí, takže 
zatím si týmy mohou jen vybojovat 
místo v žebříčku. V Třebíči trasa trvá 
okolo 90 minut a je na ní celkem 
jedenáct stanovišť.  –zt-

V Třebíči začíná zajímavá hra

Úniková hra se hraje v ulicích 
vybraného města. Můžete tedy začít 
kdykoliv. Pro lepší orientaci a vidi-
telnost se však doporučuje hrát přes 
den. Vše podstatné (zadání úkolů 
a trasu) naleznete ve hře po jejím 
spuštění. Pro absolvování hry tedy 
potřebujete mobilní telefon s připo-
jením k internetu. Doporučujeme 
také mít dostatečně nabitý telefon.

Pro kolik hráčů je hra určená?

Velikost týmu je na vašem uvážení. 
Můžete hrát sám/sama nebo třeba v 
10 lidech. Doporučujeme však hrát 
ve 2-4 lidech.

Co potřebuji, abych mohl hrát?

K hraní potřebujete pouze mobilní 
telefon s připojením k internetu.

Jak dlouho trvá úniková hra?

Časová náročnost hry se liší. 
Obvykle však jedna hra trvá okolo 
dvou hodin. Více informací nalezne-
te u jednotlivých her.

Jak hru spustím?

Po přidání hry vás navedeme k pla-
tební bráně. Po zaplacení se vám hra 
zobrazí v sekci účtu Moje hry. Pak už 
jen stačí vybrat, kterou hru chcete 
spustit a kliknout na tlačítko zahájit 
hru.

Jak probíhá úniková hra?
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  Divadla a koncerty   Centrum DaR

  Kino Pasáž

Čtvrtek 2. 5. v 19 hod. – Foyer 
divadla Pasáž

GABRIELA BEŇAČKOVÁ - 
MAŘEN�, RUSAL� A JENŮ-
FA SE LOUČÍ

Gabriela Beňačková – soprán, 
Jakub Pustina – tenor, Jiří Hrubý – 
piano

Středa 8. 5. od 16 do 18.30 hod.- 
Podzámecká niva Třebíč

OSLAVY OSVOBOZENÍ
Program: Seskok výsadkářů a ukáz-

ky činnosti příslušníků 22. základny 
vrtulníkového letectva Náměšť nad 
Oslavou, Tata Band, taneční vystou-
pení ZUŠ Třebíč.

Pondělí 13. 5. v 19 hod. – Národ-
ní dům – IV. koncert HS

HROMOSVOD A ONDŘEJ 
FENCL

Čtvrtek 16. 5. v 18 hod. – Foyer 
divadla Pasáž – IV. koncert KPH

HAZAFELE
Maďarské a romské melodie brněn-

ské kapely.

Neděle 19. 5. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž – III. představení skupiny „A“

VESELÉ VELIKONOCE

Pondělí 20. 5. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž – III. představení skupiny „B“

AŽ NAPRŠÍ A USCHNE

Středa 22. 5. v 19 hod. - Národní 
dům - mimoabonentní představení

SEXEM KE ŠTĚSTÍ

Pátek 24. 5. – neděle 26. 5. – 
Divadlo/foyer Pasáž, Bazilika sv. 
Prokopa

SVÁTKY HUDBY S VÁCLAVEM 
HUDEČKEM

Pátek 24. 5. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž

ROCKO BAROCCO „FASCI-
NUJÍCÍ TVÁŘE HUDBY“

BAROCO SEMPRE GIOVANE
GABRIELA VERMELHO – zpěv
VÁCLAV HUDEČEK – housle

Sobota 25. 5. v 19 hod. – Foyer 
divadla Pasáž

SLAVNÉ MUZI�NTSKÉ 
RODINY „KLAN KLÁNSKÝCH“

DANIEL KLÁNSKÝ – basbary-
ton

KLÁ� KLÁNSKÁ – housle
LUKÁŠ KLÁNSKÝ – klavír
VÁCLAV HUDEČEK – housle

7.5. 15 – 16.30 Tkaničky v botě, 
naučí Tě

9.5. 10.30 – 12 Srdíčko v rámeč-
ku (EKO tvoření)

16.5. 10.30 – 12 Umíme si spo-
lečně hrát? (akce pro rodiny)

21.5. 15 – 16.30 Role rodiče v 
dětské hře

23.5. 10.30 – 12 Koktejly (vaříme 
zdravě)

PÁTEK 3. 5. – SOBOTA 4. 5. v 
19.30 hod.

�S�DÉR
Akční komedie USA v českém zně-

ní.
Pro mládež do 12 let nevhodný

NEDĚLE 5. 5. v 19.30 hod.
LESNÍ V�H
Kriminální drama ČR, SR, Polska, 

Rumunska v českém znění.
Mládeži do 15 let nepřístupný

PONDĚLÍ 6. 5. – ÚTERÝ 7. 5. v 
19.30 hod.

TAROT
Horor USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

STŘEDA 8. 5. v 19.30 hod.
DJANGO
Dokument ČR.
Mládeži přístupný

PÁTEK 10. 5. – SOBOTA 11. 5. v 
19.30 hod.

KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC
Akční sci-� USA s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

NEDĚLE 12. 5. – PONDĚLÍ 13. 
5. v 19.30 hod. 

PRÁZDNINY S BROUČKEM
Komedie ČR.
Mládeži přístupný

ÚTERÝ 14. 5. – STŘEDA 15. 5. v 
19.30 hod.

MEDVÍDEK PÚ: KREV A MED 
II

Horor USA s titulky.
Mládeži do 18 let nepřístupný

PÁTEK 17. 5. – SOBOTA 18. 5. v 
19.30 hod. 

SPOLEČNĚ SAMI
Drama ČR.

Neděle 26. 5. v 19 hod. – Bazilika 
sv. Prokopa

VRCHOL KOMORNÍ HUDBY 
– KU�L QUARTET

ELIŠ� KU�LOVÁ – housle
KLÁ� LEŠKOVÁ – housle
DANIEL MACHO – viola
FILIP RUFER – violoncello
VÁCLAV HUDEČEK – housle

Středa 29. 5. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž

SCREAMERS TULÁCI ČASEM

Pro mládež do 12 let nevhodný

NEDĚLE 19. 5. v 19.30 hod.
BACK TO BLACK
Životopisné drama USA, Velké Bri-

tánie s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

PONDĚLÍ 20. 5. – ÚTERÝ 21. 5. 
v 19.30 hod. 

ZAKÁZANÁ TOUHA
Erotické drama Polska v českém 

znění.
Mládeži do 15 let nepřístupný

STŘEDA 22. 5. v 19.30 hod.
JEDNA NOC
Drama ČR.
Mládeži do 15 let nepřístupný

PÁTEK 24. 5. – NEDĚLE 26. 5. v 
19.30 hod.

FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO 
MAXE

Akční sci-� USA v českém znění.
Pro mládež do 12 let nevhodný

PONDĚLÍ 27. 5. – ÚTERÝ 28. 5. 
v 19.30 hod.

NOČNÍ KLID
Drama ČR a SR.
Pro mládež do 12 let nevhodný

STŘEDA 29. 5. v 19.30 hod.
CIZINCI: �PITOLA 1
Horor USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

KINO DĚTEM
– Začátky představení v 17 hod.

SOBOTA 4. 5. – NEDĚLE 5. 5.
JAK ZACHRÁNIT D��
Animovaná komedie Španělska v 

českém znění.

SOBOTA 11. 5. – NEDĚLE 12. 
5.

FANTASTICKÁ PARTA
Animovaná komedie Německa v 

českém znění.

PÁTEK 17. 5. – NEDĚLE 19. 5.
SOBOTA 25. 5. – NEDĚLE 26. 

5.
GARFIELD VE FILMU
Animovaná komedie USA v čes-

kém znění.

FILMOVÝ KLUB – Začátky 
představení v 19.30 hod.

ČTVRTEK 2. 5.
CLUB ZERO
Drama Rakouska s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ČTVRTEK 9. 5.
KOS V OSTRUŽINÍ
Drama Gruzie, Švýcarska s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ČTVRTEK 16. 5.
STARÝ DUB
Drama Velké Británie, Francie s 

titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ČTVRTEK 23. 5.
CHIMÉ�
Drama Itálie s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ČTVRTEK 30. 5.
SAINT OMER
Drama Francie s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

  Městská knihovna
Čtvrtek 2. května, 17 hod., 

pobočka Modřínová. 
BURGUNDSKO A PŘÍROD-

NÍ PARK MORVAN / MARIE 
DOČKALOVÁ

Úterý 7. května, 17 hod., poboč-
ka Modřínová. 

Vernisáž výstavy: ÚDOLÍ DĚT-
SKÝCH HER / Muzeum Vysočiny 
Třebíč, Státní okresní archiv Třebíč 
a Městská knihovna v Třebíči

Čtvrtek 9. května, 15 hod., 
pobočka Modřínová. 

BOOKSTART (S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA) – TÉMA: MOJE 
MAMINKA

V rámci projektu „Bookstart 
aneb S knížkou do života“ zveme 
malé čtenáře s rodiči na poseze-
ní nad knížkou s překvapením pro 
maminky.  

Pondělí 13. května, 9 hod., 
pobočka Modřínová. 

ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
SENIORŮ: TOULKY VYSOČI-
NOU / EVA BAZALOVÁ 

Úterý 14. května, 15.30 hod., 
pobočka Modřínová. 

MAMINKÁM TANČÍ BENE
Vystoupení dětí z tanečního sou-

boru Bene ke Dni matek.

Středa 15. května, 17 hod., 
pobočka Modřínová. 

RETRO HRAČKIÁDA / JAN 
DVOŘÁK, SBĚRATEL

Doprovodná přednáška k výstavě 
Údolí dětských her, kterou můžete 
navštívit od 7. května do 28. červ-
na 2024 na pobočce Modřínová.

Středa 22. května, 17 hod., 
pobočka Modřínová. 

ÚDOLLÍ DĚTSKÝCH HER VE 
FOTOGRAFIÍCH / ZDENĚK 
PRUKNER, správce fb skupiny 
Virtuální muzeum staré Třebíče.

Čtvrtek 30. května, 18 hod., 
pobočka Borovina. 

SKOTSKÉ A IRSKÉ BALADY / 
DVORKAŘI

VÝSTAVY
2. – 31. května, pobočka Modří-

nová
SVĚT OČIMA DĚTÍ / MŠ 

BENEŠOVA

7. května - 28. června, pobočka 
Modřínová

ÚDOLÍ DĚTSKÝCH HER
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 Pro děti a seniory

  Třebíčské centrum

 Komunitní centrum Moravia

Úterý 14. května v  8.30 a 10.15 
hodin, pro děti MŠ a žáky 1. stupně 
ZŠ, divadlo Pasáž

POHÁDKOVÉ HITY Z TELE-
VIZE VĚŽ

Pátek 17. května ve 14 hodin
PROHLÍD� ZADNÍ SYNA-

GOGY A DOMU SELIGMANNA 
BAUE�

Čtvrtek 23. května v 15 hodin, 
Národní dům, velký sál

KLOBOUKOVÁ TANEČNÍ 
ZÁBAVA

12.5. - 16.6. Festival rodiny – kam-
paň Sítě pro rodinu  

2.5. 10 - 11.30 Pohyb jako prostře-
dek rozvoje dítěte

2.5. 14 – 17 SWAP bazárek – 
výměna věcí bez peněz

2.5. 15 – 17 OTEVŘENÁ ZAH�-
DA – zahradní slavnosti plné dílniček, 
stanovišť a soutěží, na zahradě Centra

6.5. 10 - 12 FAMILY POINT Tře-
bíč: Hudební koutek – Společné hra-
ní a zpívání

7.5. 8 – 12 Fairtrade a spravedlivý 
obchod

9.5. 10.30 – 12 ATELIÉR pro vel-
ké i malé: Přáníčko pro maminku 
či babičku – akce k Mezinárodnímu 
dni matek

9.5. 16 – 19 SENIOR NA INTER-
NETU aneb jaké nebezpečí na vás 
číhá na internetu 

11.5. od 9 FÉROVÁ SNÍDANĚ 
2024 – téma: Piknikuji za pěstitele ve 
světě, akce na oslavu Světového dne 
pro fair trade

13. - 19.5. Světový týden respektu 
k porodu 

13.5. 10 - 16 FAMILY POINT Tře-
bíč: Výtvarný koutek – Hmyzí hotel

14.5. 10.30 – 12 Zdravě v kuchyni 
– téma: Kešu pomazánka s rukolou

16.5. 10 - 11.30 Podpora grafomo-
torických dovedností u dětí

16.5. 14 – 17 SWAP bazárek – 
výměna věcí bez peněz

16.5. 15 – 17 RODINA SPOLU 
– akce pro celé rodiny u příležitosti 
Mezinárodního dne rodiny

20.5. 10 – 12 FAMILY POINT Tře-
bíč: Výchovné styly a hodnoty rodiny

21.5. 10.30 – 12 Klub Batole: 
Funkce rodiny

P�VIDELNÉ 
Po – Pá 10 – 17 hod.
ZÁZEMÍ PRO DĚTI A RODIČE

St 16 – 17 hod.
FREESHOP DEJBER

Út, Čt 18 – 21.30 hod.
LEKCE TANCE
Kde: sál KC

Po – Pá 10 – 17 hod.
OTEVŘENÁ KOMUNITNÍ 

ZAH�DA

MĚSÍČNÍ PROG�M
Galerie Komunitního centra 

Moravia: Výstava děl Honzy Volfa
Malá galerie v Knihobudce:

Pá 3. 5. od 10 do 4. 5. 17 hod.
BENEFIČNÍ BAZAR OŠACENÍ

23.5. 10 – 17 Zdravá rodina – pro-
pojení generací při společných aktivi-
tách v herně Centra

23.5. 15 - 16.30 Zdravě v kuchyni 
– téma: Hráškové pesto

28.5. 10 - 11.30 Klub Batole: Padá-
ček a kuličky

28.5. 15.30 - 16.30 Péče o děti v 
dětské skupině a adaptace dítěte

29.5. 15.30 - 16.30 TVOŘIVÉ 
H�ČKY – pro rodiče s dětmi: cílené 
hry na rozvoj jemné motoriky a koor-
dinace

30.5. 10 - 11.30 Normální je 
nekouřit – akce u příležitosti SVĚTO-
VÉHO DNE BEZ TABÁKU

30.5. 14 – 17 SWAP bazárek – 
výměna věcí bez peněz

30.5. 15 – 17 SPORTUJE CELÁ 
RODINA – sportovní odpoledne pro 
rodiny s dětmi na zahradě

 Diecézní setkání 
 mládeže v Třebíči

  Výstavy

  Farní akce

18. května
Dopolední program
8 hod. Příchod a registrace
9 hod. Začátek programu v bazilice 

sv. Prokopa
10 hod. Dopolední program rozdě-

lený podle věku
12 hod. Teplý oběd v centrální 

jídelně
Odpolední program
12.30 hod. Nabídka odpoledního 

programu: možnost svátosti smíření, 
adorace, Carlo Acutis, pokec s bisku-
pem, cestovatelská beseda, kavárna a 
další

14 hod. Odpolední program rozdě-
lený podle věku

15.30 hod. Závěrečná mše svatá v 
bazilice sv. Prokopa

16.30 hod. Ukončení setkání a 
odjezd domů

Do 2. 6.  S lilií i bez lilie – 100 let 
třebíčského skautingu – zámecké 
konírny – Muzeum Vysočiny Třebíč

Do 12. 5. Nástěnné kuchařky z 
muzejních sbírek – Galerie Tympa-
non – Muzeum Vysočiny Třebíč - úte-
rý 7. Května - komentovaná prohlídka 
s kurátorkami výstavy – 16 hod. - úterý 
7. května, přednáška o obřadním peči-
vu, Silva Smutná – 17 hod.

24. května - 1. září - Open Per4-
mance – Galerie Tympanon – Muze-
um Vysočiny Třebíč – vernisáž ve 
středu 23. května - neděle 26. květ-
na - smaltované obrazy, lektorka Pet-
ra Janoušková - workshop pro děti k 
výstavě Open Per4mance – 13 – 16 
hod.

17. 5. – 23. 6. Eva Göndörová a Jiří 
Kratochvíl – obrazy Galerie Malova-
ný dům – vernisáž 16. 5. 

3. 5. – 23. 6. Aneta Schütz - sochy, 
obrazy – Výstavní síň Předzámčí – 
vernisáž 2. 5.

Workshop
23. 5. Workshop modrotisku - 

Centrum tradiční lidové kultury Tře-
bíč – 17 - 20 hod.

Tvůrčí dílny
Keramika – Šmeralův statek  
16. 5. 1. část - práce s hlínou na 

hrnčířském kruhu – 17 – 20 hod.
30. 5. 2. část – dokončení, glazura 

17 - 20 hod.

Cesta pohádkovým lesem – nedě-
le 19. 5. od 14 do 16 hod. Start u 
Židovského hřbitova. Trasa asi dva 
kilometry vhodná i pro kočárky. 

Májové pobožnosti v kapličce v 
Týně – každý den v 19 hod. po celý 
měsíc květen.

Koncert dětí z farnosti ke svát-
ku matek – neděle 12. 5. v 17 hod. v 
bazilice. Účinkují děti, které navště-
vují ZUŠ Třebíč.

Svatohubertská troubená mše – 
neděle 5. 5. v 10 hod. v bazilice. Mši 
svatou doprovází Babylonští truba-
či a Chrámový sbor od sv. Martina z 
Kralic.

Mše svatá ve Slavicích v kapli sv. 
Jana Nepomuckého – v neděli 19. 
5. v 11 hod.

Poutní mše svatá o svátku sv. Jana 
Nepomuckého u Kostelíčka bude ve 
čtvrtek 16. května. V 16.30 růženec, 
17 mše svatá a po ní májová pobož-
nost. 

Týden rané péče (13. – 19. 5.)
Výstava Ze života služby - Nemoc-

nice Třebíč vernisáž - v pondělí 13. 
5. v 10 hod. ve vestibulu budovy M2. 
Výstava potrvá do 24. 5.

Přednáška První pomoc u dětí 
- středa 15. 5. v 15 hod. v prosto-
rách služby rané péče ve Vltavínské 
1402.)

Den otevřených dveří – čtvrtek 
16. 5. od 9 – 16 hod. v prostorách 
Rané péče, Vltavínská 1402.               

14. 5. ve 14 hod. ve službě TaxiS 
Blahoslavova ul. 106/1 druhý JOB 
CLUB na téma Životopis: Jak na-
psat správný životopis?

Kde: prostor KC

Po 6. 5. od 15 hod.
TVOŘENÍ PRO MAMINKY S 

DĚTMI
Kde: kuchyně KC

St 8. 5., 16 – 19 hod.
OTEVŘENÁ KOMUNITNÍ 

ZAH�DA

Čt 9. 5., 13 – 15 hod. 
SETKÁNÍ SVÉPOMOCNÉ SKU-

PINY SEBEOBHÁJCI

Pá 10. 5., 15 - 16 hod.
TÁBORÁK PRO DOBROVOL-

NÍKY

Po 13. 5., 16 – 17.30 hod. 
PREZENTACE KLÁVESOVÝCH 

NÁSTROJŮ
Pořádá: ZUŠ Třebíč

Út 14. 5., 9.30 – 12 hod. 
SVÉPOMOCNÁ SKUPINA: 

PEČUJÍCÍ TŘEBÍČ

Út 14. 5., v 16 hod.
MAMINCE K SVÁTKU KYTIČ-

KU Z PÍSNIČEK PŘINESOU SLU-
NÍČ�

Pořádá: Cantus Třebíč
Kde: prostor KC
Vstupné: dobrovolné

Po 15. 5., od 17 hod. 
MARY´S MEALS
Setkání dobrovolníků a přispěvatelů 

známé organizace.

Ne 19. 5., 17 - 19 hod.
ČAJ O PÁTÉ: TENTOKRÁT 

DRUHEJ DECH

Po 20. 5. od 16.30 hod.
KONCERT STUDENTŮ A�-

DEMIE
Pořádá: ZUŠ Třebíč

Ne 26. 5., 13 - 19 hod.
SLET VĚDOMÝCH ČARODĚ-

JEK – OD MYŠLENEK K UVĚDO-
MĚNÍ

Kde: zahrada KC
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NOVÁ VANA DO STARÉ, bez bourání, záruka 5 
let. Tel: 608 700 515 www.renovacevany.eu

Koupě
Oznamovatel

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění energet. 
bloků, minulý život. 
Tel. 739 080 527, www.vyklad-vestby.cz

Výklad karet

Renovace vany

Služby

Kominictví - Revize a kontroly komínů, 
čištění, návrhy a výpočet spalinové cesty, 
nerezové komíny, vložkování. Poradenství 
před stavbou komínů, krbů, kamen.Možnost 
platby kartou. Pavel Miksche 721 911 119 

Opravy střech, komínů, okapů, nátěry, výmaz 
hřebenáčů, rozpočet zdarma. 
Tel.: 736 649 470

Kominictví

Potřebujete TONERY a náplně do tiskárny? 
Naše kvalitní kompatibilní cartridge a ton-
ery šetří Vaši peněženku! Internetové ceny a 
věrnostní slevy. Drtivá většina typů SKLADEM! 
www.trebservis.cz. Tel.: 604 911 211, OC 
Amos - Komenského nám. 1045/18 - hned u 
přechodu naproti Septiku :-)

Uvažujete o fotovoltaické elektrárně? 
Zadejte svoji nezávaznou poptávku na 
www.fvetrebic.cz. Bydlím přímo v Třebíči, 
takže osobní setkání není žádný problém. 
Vyřídíme za Vás i dotaci „Nová zelená 
úsporám“, která může pokrýt až téměř 
polovinu ceny!

Výuka němčiny v účebně na Atomu, příprava 
na maturitu a mezinárodní zkoušky, soudně 
ověřené překlady. Příprava na přijímací a matu-
ritní zkoušku z češtiny. Mgr. Jitka Vaňhová, tel.: 
724 658 835 

Náplně do tiskáren

Fotovoltaická elektrárna

Výuka němčiny, překlady

Soudně ověřené překlady, výuka / doučování NJ, 
možné i v menších skupinách, osobně i on-line. 
Mgr. et Mgr. Ivana Kafoňková, tel.: 777 649 653

Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím i celou 
pozůstalost. Nábytek, nádobí, příbory, sklo, 
porcelán, knihy, fotografie, lustr, obrazy, 
náboženské předměty, mince, bankovky, 
odznaky, hodinky, staré zbraně, betlém a 
vánoční ozdoby. Vše vojenské, myslivecké. 
Jakoukoliv sbírku - vše do roku 1989. Tel.: 
724 468 171

Koupím starý nábytek i z půdy, hodiny, 
betlém, hud. nástroje, mince a bankovky, 
reklamní cedule, vyznamenání, nože, šperky, 
stříbrné předměty, příbory, hračky,  i celou 
pozůstalost. Dobře zaplatím. 
Tel. 603 146 473 

Koupím staré hračky na baterku, klíček, 
bovden, auta, vlak, loď, pásák, dělo, vojáčky, 
stavebnice, hry, kostky, panenky, kočár aj. 
Dobře zaplatím. Tel.: 603 146 473

Výkup STARÝCH peřin. Tel.: 721 469 234.

Koupím rostlinu vánoční kaktus. Nabídku 
zašlete na email japi@centrum.cz

MKD Jaroslav Lhotka hledá řidiče. Přeprava 
kulatiny (bezrukáč). Stálá práce po-pá, 
možnost mezinár. přeprav nebo pouze vni-
tro. Nástup možný ihned. Tel.: 736631410 
www.jaroslavlhotka.cz
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I v 83. ročníku Běhu Lorenzovými 
sady pokračovala vítězná série běžců 
z Nového Města na Moravě. Stejně 
jako loni byl na trati vedené cestička-
mi Lísčí nejrychlejší Daniel Dočkal, 
jehož trenérem je Petr Hubáček, 
který sám vyhrál nejstarší závod na 
Moravě v letech 2000 – 2006. 

S půlminutovou ztrátou za Dočka-
lem proběhl cílem Pavel Dolák z 
Atletiky Jihlava. Jeho sestra Šárka se 
stala vítězkou společné kategorie žen 
a dorostenek, čímž byla novoměst-
ská šňůra přerušena alespoň mezi 
ženami. Z domácích běžců se nejví-
ce dařilo Davidu Nezvedovi a Janu 
Vančurovi, kteří doběhli na šestém a 
sedmém místě. 

Mezi veterány pak uspěli Luboš 
Vlčan, časem 21:47 min nejrychlej-
ší z padesátníků, a Jaroslav Bohuslav, 
vítěz závodu z let 1981, 1982 a 1989, 
tentokrát výkonem 23:52 min nej-
lepší mezi šedesátníky. 

V žákovských závodech zazname-
nal pořádající oddíl Spartaku hned 
tři prvenství: mezi staršími žákyně-
mi doběhla první Natálie Poláková, 
mezi mladšími Justýna Zábršová a 
v přípravce Jiří Hejátko. Ve stejném 
závodě byl Josef Pěnča třetí, stejné-
ho pořadí dosáhla v přípravce dívek 
Eliška Hrůzová a Mariana Ježová 
skončila v minipřípravce druhá.  

Z výsledků 83. ročníku Běhu 
Lorenzovými sady: Memori-
ál Josefa Popeláře (4700 m): 1. 
Dočkal (Nové Město) 17:06, 2. Do-
lák ( Jihlava) 17:36, 3. Exner (Kore-
la) 18:01, 6. Nezveda 18:35, 7. Van-
čura 18:47 (oba Spartak Třebíč). 

Ženy a dorostenky (2700 m): 1. 
Doláková ( Jihlava) 12:10, 2. Hájko-
vá (Pacov) 12:53, 3. Halasová (Vyš-
kov) 14:19. 

Dorostenci (2700 m): 1. Vlasák 
(Nové Město) 10:38, 2. Martinů 
( Jihlava) 10:45, 3. Hubáček (Nové 
Město) 11:02. 

Žáci (1000 m): 1. Koreček ( Jisk-
ra Havlíčkův Brod) 3:15, 2. Hamer-
ský (AO Žďár) 3:16, 3. Mazel (Nové 
Město) 3:18. 

Žákyně (800 m): 1. Poláková 
(Spartak Třebíč) 2:43, 2. Pánková 
2:44, 3. Láníková 2:47 (obě Nové 
Město). 

Mladší žáci (700 m): 1. Hou-
dek (Nové Město) 2:40, 2. Medřic-
ký (Korela) 2:45, 3. Pernička (Ante 
Žďár) 2:46. 

Mladší žákyně (700 m): 1. 
Zábršová (Spartak Třebíč) 2:46, 2. 
Nováková ( Jiskra Havlíčkův Brod) 
2:53, 3. Knýcká (Korela) 2:57. 

Přípravka chlapci (500 m): 1. 
Hejátko (Spartak Třebíč) 1:57, 2. 
Nápravník ( Jihlava) 2:00, 3. Pěnča 
(Spartak Třebíč) 2:05. 

Přípravka dívky (500 m): 1. Sed-
midubská (Velké Meziříčí),  1:58, 2. 
Hubáčková ( Jiskra Havlíčkův Brod) 
1:59, 3. Hrůzová (Spartak Třebíč) 
2:02. 

Minipřípravka chlapci (100 m): 
1. Hlas (Korela) 0:35, 2. Hyžák 
(Sokol Havlíčkův Brod) 0:35, 3. Kle-
ment ( Jihlava) 0:36. 

Minipřípravka dívky (100 m): 1. 
Muráriková (Korela) 0:33, 2. Ježová 
(Spartak Třebíč) 0:33, 3. Habásková 
(Sokol Havlíčkův Brod) 0:35.

 Milan Zeibert

Vítězkou 54. ročníku ankety Spor-
tovec Třebíče (do r. 2010 Sportovec 
okresu Třebíč), vyhlašované radnicí 
a Českou unií sportu, se stejně jako 
loni stala Andrea Klementová, osmi-
násobná medailistka z MS v zimním 
plavání. 

Druhý skončil desetibojař Adam 
Havlíček, dvojnásobný juniorský 
mistr ČR, třináctý z MEJ v Jeru-
zalémě a také dvojnásobný vítěz 
ankety z let 2021 a 2022. Při vyhla-
šování výsledků v divadle Pasáž 
oznámila vítězka svůj letošní cíl: pře-
konání kanálu La Manche.

Smělý plán si vyslechl nejen zapl-
něný sál, ale i starosta Pavel Pacal 
a místostarosta Pavel Franěk, kteří 
se střídali při předávání cen, a také 
senátorka Hana Žáková i Luboš 
Kokeš, zástupce ČUS.  

V doprovodném programu se před-
stavili Cello Boys, Motus a Magnis, 
kteří oddělovali vyhlašování jednot-
livých kategorií. Nejprve však byla 
doplněna síň slávy třebíčského spor-
tu, do níž přibyli Ivan Novák, fotba-
lista Dukly Praha, který si na stadio-
ně Maracaná v dresu československé 
reprezentace zahrál proti Pelému, 
in memoriam hokejista Miloslav 
Ošmera, který reprezentoval Česko-

slovensko na OH 1952 a MS 1953 a 
1954, a trenér třebíčských házenká-
řek František Dusil. Ten převzal oce-
nění osobně, zatímco Ivan Novák se 
omluvil pro nemoc a pro cenu pro 
Miloslava Ošmeru si přišel jeho syn 
Milan, aby mu ji z pódia symbolicky 
poslal do nebe. 

Jako jubilanti byli oceněni loni 
sedmdesátiletý Libor Havlíček, hráč 
někdejšího Zetoru Brno a člen stří-

ANDREA KLEMENTOVÁ

Andrea vyhlásila útok na La Manche
brného celku ČSSR z MS v r. 1979, a 
Jiří Svoboda, cyklista Favoritu Brno,  
čtyřnásobný medailista z MČSSR ve 
stíhacím závodě družstev z let 1976 
– 1979. 

Sportovní akcí roku se stalo ME v 
baseballu, jehož část proběhla v Tře-
bíči, veteránem roku triatlonista a 
kvadriatlonista Petr Mejzlík, trené-
rem roku baseballista Pavel Jozek 
před Josefem Vomelou, jehož svě-
řenec Ondřej Loupal vyhrál v běhu 
na 400 m Evropský olympijský festi-
val mládeže, překonal dorostenecký 
rekord ČR, který dosud držel Pavel 
Maslák, a byl patnáctý na MEJ v 
Jeruzalémě. 

To vše mu vyneslo prvenství v 
kategorii mládeže před mistryní 
světa v muaythai v kategorii do 11 
let Isabellou Čechovou a plavkyní 
Marií Magdalenou Davidovou, zla-
tou a stříbrnou z letního MČR juni-
orů. Mládežnické kolektivy vyhráli 
baseballisté do 21 let, vítězové extra-
ligy své věkové kategorie, před mla-
dými triatlonisty, druhými na MČR 
v duatlonu, a atletickými dorosten-
kami, čtvrtými ve �nále MČR. V 

kolektivech dospělých zopakovali 
loňské prvenství muži Horácké Sla-
vie, vítězové základní části I. ligy, 
před baseballisty, pátými v extralize, 
a hasičkami z Budíkovic, druhými v 
požárním útoku v extralize. 

Zvláštní postavení má katego-
rie sportovní hvězda Třebíče, což 
býval název ankety pořádané v 90. 
letech Horáckými novinami s tím, 
že byla otevřená i pro Třebíčáky, kte-
ří závodili za kluby mimotřebíčské 
nebo dokonce zahraniční. Už třetím 
rokem je se stejnými pravidly součás-
tí ankety městské a stejně jako loni v 
ní uspěl brankář Carolina Coyotes 
Karel Vejmelka. Ten pozdravil pub-
likum v předtočeném videu a cenu 
převzala jeho maminka. 

Zlatým hřebem bylo vyhlášení 
hlavní kategorie, v níž, jak už bylo 
napsáno v úvodu, zopakovala loň-
ské prvenství Andrea Klementová 
před Adamem Havlíčkem a hokejis-
tou Martinem Dočekalem, který se 
na pódiu objevil už potřetí, protože 
přebíral cenu za nepřítomného Hav-
líčka a se spoluhráči také pro nejlepší 
kolektiv. Milan Zeibert 

Běh Lorenzovými sady 
znovu vyhrál Daniel Dočkal

Pohárová sezona otevřela svou brá-
nu ve Zlíně, kde se konal první závod 
Českého poháru v aquatlonu pro rok 
2024. První část závodu se odehrála 
v bazénu Lázní Zlín, kde se plavalo 
400 metrů. Běžecká část o délce pět 
kilometrů se uskutečnila na přileh-
lém Atletickém stadionu mládeže. 
Mladší kategorie měly délky tratí při-
způsobeny věku, od juniorů absolvo-
vali závodníci již zmíněné objemy.

V početném startovním poli měl 
své zastoupení oddíl triatlonu TJ 
Spartaku Třebíč. Mladší žákyně Sára 
Oborná a Nela Mitisková obsadily 4. 

respektive 9. místo. Starší žák Maty-
áš Večeřa doběhl na 4. místě, doros-
tenec Daniel Oborný obsadil 8. mís-
to a dorostenky Lucie Mitisková a 
Nikola Vodová doběhly za sebou na 
7. a 8. místě. Mezi dospělými v kate-
gorii 20 - 29 let doběhla devátá Eliš-
ka Maloušková. 

Stanislav Mitiska v katetogorii 
50 - 59 let obsadil 4. místo a v kate-
gorii nad 60 let doběhl na 3. místě 
Petr Mejzlík. Zlínský závod ovládli 
triatlonisté domácího klubu Šimon 
Koblížek a Michaela Štěrbová. Celý 
seriál má pět zastavení.  –zt-

Ve druhém kole českého poháru 
v aquatlonu v Brně mezi juniorka-
mi zvítězila na trati  0,4-3 km časem 
16:01 min. Michaela Mitisková. Po 
plavecké části �gurovala na čtvrtém 
místě, ale výborným během se pro-
bojovala k vítězství.

A po Zlíně a Brně pokračoval v 
neděli 14. dubna Český pohár v 
aquatlonu třetím závodem v Příbra-
mi. Jeho plavecká část se uskutečni-
la v bazénu příbramského aquapar-
ku a běžecká na stezce okolo rybníka 
Hořejší Obora. Z prvenství se rado-
vali Tereza Svobodová ze Zlína a 

domácí Tomáš Zikmund.  
Ani tentokrát na startu nescházeli 

závodníci oddílu triatlonu TJ Spar-
taku Třebíč. Na trati 0,2-1 km době-
hl Šimon Bednář na 28. místě. O 
poznání lépe se dařilo dorostenkám. 
Na trati 0,4-3 km obsadila Nikola 
Vodová 5. místo a Nela Bednářová 8. 
místo. Mezi muži nad 60 let doběhl 
na hlavní trati 0,4-5 km Petr Mejz-
lík na 8. místě a na stupně vítězů té-
to kategorie se druhým místem pro-
sadil náměšťský Antonín Hlavizňa. 
 –zt-

Mitisková se stala vítězkou

Český pohár v aquatlonu 
zahájil sezonu ve Zlíně

Zvítězili závodníci z Třebíče
Trasa 85 kilometrů a devět soutěžních disciplín, takový byl 26. ročník motoris-

tické soutěže Řidič Vysočiny. Jel se v poslední dubnovou sobotu. Akci pořádaly 
Jihlavské listy spolu s policejním Vzdělávacím zařízením Jihlava. 

Úskalí trati i úkoly  nejlépe z 58 posádek zvládli v kategorii aut Jan Morávek s 
otcem Milošem z Třebíče. Druzí byli Jihlaváci - manželé Věra a Jaroslav Körbe-
rovi, třetí Michael Straka z Brna venkov a Radek Maurer z Třeště. 

V kategorii motorek, která tentokrát nebyla rozdělena na malé a velké moto-
cykly, zvítězil Ondřej Novotný z Jihlavy se svou Jawou 50 Pionýr.  -pk-
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

1.5. Májové toulání k Pelestrov-
ské hospůdce, turistický pochod, 
start libovolný, cíl 10 - 16 hodin 
Pelestrovská hospůdka. Odjezd vla-
kem z Třebíče hl. n. v 6.17, 7.15, 8.50 
/ z Boroviny v 6.20, 7.18. Návrat vla-
kem z Havl. Brodu v 14.03, 15.08, 
16.03, 17.08.

4.5. Ježek Vysočiny, turistický 
pochod v Jihlavě, start sportovní 
hala Sokolovská 122, trasy pěší 15 - 
100 km, cyklo 30 - 100 km. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 6.17, 7.15, 
8.50 / z Boroviny v 6.20, 7.18. 
Návrat vlakem z Jihlavy v 13.43, 
14.26, 15.43, 16.26, 17.43 .

8.5. Pochod Župou Pernštejn-
skou, turistický pochod, start v 
sokolovně Tišnov (trasy 20, 26, 31 
a 40 km), na nádraží ČD v Doub-
ravníku (trasa 8 km) a v Bora-
či (trasa 13km), cíl na Pernštejně. 
Trasy vedou přes Jamné, Lomnici, 
Borač, Veselí, Křížovice a Nedvědi-
ci. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 
7.08. Návrat vlakem z Nedvědice v 
14.01, 16.01, 18.01.

8.5. Po stopách Josefa Toufara 
do středu ČR, turistický hvězdicový 

pochod, trasa libovolná, mezi 9.30 
a 14 hod. je třeba projít přes Číhošť 
– obecní hospůdka. Doporučujeme 
navštívit střed ČR v Číhošti, kos-
tel a pomník pátera Toufara, stanici 
ochrany fauny v Pavlově a projít si 
Stvořidla (trasy 15 - 22 km). Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 6.17, 7.15, 
8.50 / z Boroviny v 6.20, 7.18 do 
Smrčné, Vilémovic nebo Světlé n.S. 
Návrat vlakem z Leštiny v 14.25, 
16.23.

11.5. Eurovýšlap Retz – Znoj-
mo, turistický pochod, start v Retzu 
(8.30 – 10), cíl ve Znojmě, pěší trasy 
18, 23 km, cyklo 32 km. Trasy vedou 
vinohrady na Heiliger Stein, Hnani-
ce, Havraníky s odbočkou na Šobes. 
Na trase otevřena vinařství. Odjezd 
do Retzu autobusem z Třebíče v 
6.47, AN st.č.12, přestup na vlak ve 
Starči a v Znojmě. Ze Znojma vla-
kem v 15.38, 17.38.

12.5. Po jihlavských stopách 
Gustava Mahlera, tematická vycház-
ka s výkladem, start 14 hod. Park 
Gustava Mahlera Jihlava (3 km). 
Odjezd z Třebíče autobusem z AN 
v 12.50 (zastávky Hájek a Borovi-
na). Návrat z Jihlavy vlakem v 16.26, 
17.43, 18.26, autobusem v 17.20, 
18.25.

14.5. Třebíč – Budíkovice – 
Benetice – Hroznatín – Rudíkov – 

Turistika
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Nárameč – Trnava – Třebíč (cyklo 
35 km). Sraz v 10 hod. na turistické 
základně Cyrilova 74, Třebíč.

15.5. Oslavice - NS Balinské 
údolí - Baliny - Uhřínov - Šeborov 
(samoobslužný bar Na Farmě) - 
Svařenov - Hrbov - Velké Meziříčí 
(16 km). Odjezd autobusem z Tře-
bíče AN č.14 v 7.38. Návrat auto-
busem z Velkého Meziříčí v 13.37, 
13.55, 14.37, 15.05.

18.5. Do Rudíkova – sele na rožni, 
start libovolný, cíl Rudíkov, hostinec 
U kostela (otevřeno od 11 hodin). 
Možnost zakoupení i domů. Trasy 8 
km: Trnava– Rudíkov, 14 km: Tře-
bíč – Ptáčov – Nárameč – Rudíkov, 
18 km: Třebíč – Dubiny – Jelení hla-
va – Rudíkov, 1,1 km: přijet vlakem 
z Třebíče v 9.44 (10.26 Rudíkov), 
20 m: přijet autobusem z Třebíče 
v 11.30 (12.08 Rudíkov). Návrat z 
Rudíkova autobusem v 14.18, 18.39, 
vlakem v 15.30, 17.30, pěšky.

22.5. Jaroměřice nad Rokytnou 
– Příštpo – údolí Rokytné – Jus-
týnka – Pulkovský mlýn – Bisku-
pice – pivovar Gajdoš (16 km). 
Odjezd autobusem z Třebíče AN č.6 
v 8 hod. Návrat autobusem z Bisku-
pic v 12.53, 15.48, z Litovan v 14.27, 
15.52, 16.52.

24. - 26.5. Setkání čtenářů Krá-
sy Slovenska, Vršatské Podhradie, 
Bílé Karpaty. Program s poznáváním 
kulturních a přírodních krás Bílých 
Karpat ze slovenské strany. Zájemci 
se přihlásí individuálně u pořadatelů 
(ubytování, stravu a další požitky). 
Podrobnosti na www.kst.sk. Vlakem 
/ autobusem do Vršatského Podhra-
dia ve ČT, návrat v NE.

25.5. Teslácký šotek, turistický 
pochod v Jihlavě, start od vrátnice 
Tesly, trasy pěší 12 až 50 km, cyklo 
17 až 80 km. Odjezd vlakem z Třebí-
če hl. n. v 6.17, 7.15, 8.50 / z Boro-
viny v 6.20, 7.18. Návrat vlakem z 
Jihlavy v 13.43, 14.26, 15.43, 16.26, 
17.43.

25.5. Žižkův palcát – Přibyslav, 
turistický pochod, start IC Přiby-
slav, trasy pěší 9, 14, 23 km. Speciál-
ní razítka, odznaky, vizitka. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 6.17, 6.39 
/ z Boroviny v 6.20. Návrat vlakem 
z Přibyslavi v 14.42, 15.41, 16.42, 
17.41.

28.5. Třebíč – Trnava – Hostá-
kov – Opatský Mlýn – Kojatín – 
Poznatín – Vladislav – Třebíč (cyk-
lo 37 km). Sraz v 10 hod na turistické 
základně Cyrilova 74, Třebíč.

29.5. Nové Sady, Velká Bíteš – 
Jasinka, od pramene k soutoku 
s Oslavou, 14 brodů – Jasenice – 
Naloučany – Náměšť nad Oslavou 
(16 km). Odjezd autobusem z Tře-
bíče AN č. 18 v 6.35. Návrat vlakem 
z Náměště v 13.51, 14.28, 14.51, 
15.29.

30.5.- 2.6. Morava na kánoích. 
ČT příjezd do kempu Postřelmov. 
PÁ vlakem do Hanušovic, vyzvednu-
tí lodiček a splutí do kempu Postřel-
mov (27 km), SO splutí do tábořiště 
Moravičany (22 km), NE dopolední 
splutí do Litovle (12 km), odevzdání 
lodiček a návrat k domovu. Občerst-
vení v kempech. Ubytování ve vlast-
ních stanech. Vlakem z Třebíče ve 
ČT do Postřelmova, návrat z Litovle 
v NE. -zt-

Český pohár v aquatlonu má za 
sebou druhý z pěti závodů. Poprvé 
od roku 2016 se Český pohár vrá-
til do moravské metropole, do bazé-
nu Sportareálu Družstevní a na atle-
tickou dráhu VUT Pod Palackého 
vrchem, kde přivítalo závodníky hor-
ké, téměř letní počasí.

A stejně jako minule ve Zlíně 
dominovali v hlavním závodě na 
trati 0,4 - 5 km plavání - běh závod-
níci domácího klubu. V Brně se z 
vítězství radovali reprezentanti Filip 
Tlamka s Alžbětou Hruškovou, 
zástupci pořadatelského Brno Tri-
atlon Teamu. Startovalo se na různě 
dlouhých tratích přiměřených věku 
závodníků od osmi let výše.

Do plavecké části startovali aquat-
lonisté netradičním způsobem. Skok 
z bloku tentokrát nahradil start z 
vody a start běhu intervalovým způ-

sobem dle odstupů po plavecké části 
nahradil start hromadný.

Třebíčský oddíl triatlonu i přes 
početné zastoupení medailové pozi-
ce neobsadil. Mezi ml. žáky doběhl 
na 17. místě Kristián Kuchař a 19. 
byl Šimon Bednář. St. žák Martin 
Kalda dokončil na 4. místě. V doros-
teneckých kategoriích byla Nikola 
Vodová 5., Nela Bednářová 10., Adé-
la Kuchařová 12., Daniel Oborný 9. 
a Jan Voda 11. Junior Václav Vostal 
doběhl na 9. místě a juniorka Šárka 
Kratochvílová na 4. Mezi muži nad 
60 let obsadil 4. místo Petr Mejzlík 
a ve stejné kategorii byl náměšťský 
Antoním Hlavizňa na 2. místě.

„Celkem na tuhle roční dobu příšerné 
počasí, asi lepší by bylo tentokrát pla-
vat v Markovce, než běhat po oválu. 
Hodně horko,“ hodnotil závod Petr 
Mejzlík.  –zt-

Mejzlík skončil čtvrtý

Český pohár v aquatlonu pokračo-
val čtvrtým závodem v Praze.  Pla-
vecká část se uskutečnila v bazénu 
areálu Jedenáctka a k běhu se pak 
závodníci přesunuli do přilehlého 
Parku u Chodovské tvrze. 

Hlavní závod proběhl tentokrát na 
vzdálenostech 400 m plavání a 3,3 
km běhu. Na startu opět nechyběli 
zástupci třebíčského triatlonového 
oddílu. 

Nejlepšího výsledku dosáhla 
juniorka Michaela Mitisková, kte-
rá zopakovala vítězství z Brna a v 
absolutním pořadí obsadila 2. místo 
za Terezou Svobodovou ze Zlína. 

Dařilo se i dorostenkám, které se 
vešly do první desítky. Jako čtvr-

tá proběhla cílem Lucie Mitisková, 
hned za ní Nikola Vodová, devátá 
byla Markéta Dvořáková a desítku 
uzavřela Adéla Kuchařová.

V kat.mužů 50-59 let doběhl Sta-
nislav Mitiska na 5. místě, mezi 
muži 60+ byl na 7. místě Petr Mejz-
lík a náměšťský Antonín Hlavizňa 
obsadil 3. místo. 

Na poloviční trati (0,2-1,5 km) 
doběhla st. žákyně Elena Moudrá 
na 20. místě a mezi st. žáky obsadili 
Matyáš Večeřa 6. a Jan Auf 11. mís-
to.

„Vyšlo počasí, bylo to fajn a Mí-
ša Mitisková zazávodila hodně dob-
ře. Co letos jela, to mezi juniorkami 
vyhrála,“ ohodnotil závod Mejzlík. 
 –zt-

Další vítězství 
Michaely Mitiskové
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Měníme vizuální identitu

fraenkische-ip.com

Strategické směřování holdingové struktury 
FRÄNKISCHE Group se odráží v jejím rozdělení na 
dvě nezávislé divize: oblast pozemních a inženýrských 
staveb (FRÄNKISCHE) a oblast automotive 
(FIP – FRÄNKISCHE Industrial Pipes). Společnost FIP 
je globálním partnerem automobilového průmyslu 
a průmyslu užitkových vozidel, k jejím zákazníkům 
patří přední výrobci a věhlasní dodavatelé tohoto 
odvětví. V České republice ji zastupuje společnost 
FRAENKISCHE CZ s. r. o. se svým výrobním závodem 
v Okříškách a vývojovým centrem v Třebíči.

Myslíme lokálně, konáme globálně. 
FIP: společnost silná na celém světě.

PÍŠEME NOVOU
KAPITOLU NAŠEHO

ÚSPĚŠNÉHO PŘÍBĚHU
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